第 5 回 理事会 議事録                        2020/1/12

日時：2020 年 1 月 9 日（木）13：30~16：00  場所：くまぴあ

出席者： （美工）佐々木、西方路 （福環）笹沢、加藤（ひ） （ふるさと）高木、倉上

     （HP 委員）加藤（治）  全員出席

1） 三熊会作品展の件（開催：11/15（金）～17（日）） 結果は HPで報告済み

 ・三熊会 16点（切絵 2点、油絵 2点、書 1点、一貫張り 2点、盆栽（種から育てたコナラ

等）、ラクーガ会員作品 57点で、総数 73点の作品の展示となった。

 ・3日間で 113名の来場者 （奥のホールでイベントがあると来場者も増えるが…）

2）新年会 2020/1/16（木）  「館乃」17：00～19：00

 ・参加者 22 名 約 50%の参加率  1 名減の連絡は完了（23 人⇒22 人）

 昨年（25 名）より参加者が少ないが、場所・時間設定の問題？

   日帰り旅行は 30 名ほど集まったが、飲むだけだと少ないのかな？との意見もあった。

・お年玉大会の準備：完了。空くじ無とした。追加費用（35 円）発生。座席順に引く。

 ・役割確認 会計：西方路（受付は各科で実施。会費・飲み代徴収） 進行：笹沢

     会長挨拶/乾杯：佐々木   挨拶/締め：高木  写真：加藤（治）

     席順：くじ引き（準備 加藤（ひ）） お年玉大会：加藤（治）

 ・三熊会から￥500/人の補助を出す。受付で￥3,500 の徴収とする（会費￥4,000 で連絡済み）

・受付でアルコール/ソフトドリンクのチェック。

 ・新年会開始前に会計から報告

1） 補助の件 2）飲み代（ソフト/アルコール）は別途徴収 3）飲み代は￥100 単位の繰

り上げ（アルコール/ソフト別々に請求もらい人数割り）

3）次年度に向けて

 ・次年度役員構成： 検討結果、規約通り各科 2 名/HP 委員 1 名 計 7 名とする

 ・各科次年度の役員 2020 年 2 月 15 日（土）までに各科決める

3 月 4 日（水）新旧役員理事会については各科で新規役員に連絡する

 ・次回理事会の開催

1） 日時  3 月 4 日（水） 14：00～

  2）場所 くまぴあ 多目的ルーム 201 号室（予約完了）

  3）総会資料の素案作成：佐々木/西方路 （昨年度資料をベースに）

事業報告/会計報告/来年度役員体制/2020 年度事業計画/2020 年度予算案/名簿など

4）総会について

 ・日時  4 月 6 日（月）決定 （4 月 10 日（金）の案もあったが予約が取れなかった）

     10：00 受付け 10：30 開始

 ・場所  熊谷勤労会館 第 3 会議室 （使用料￥1,570）

 ・総会後の食事会を計画する。3 月 4 日新旧役員理事会にて提案

補助￥500 を考える。場所の検討するも決まらず保留。新旧役員理事会までに検討。

 ・準備（総会資料作成/印刷/担当など） 3 月 4 日（水）に決める

 ・案内送付（はがき） いつ出すか？担当は等 3 月 4 日（木）に決める

 ・「議長」「副会長」「会計」等のプレート  昨年使用の物を佐々木保管

                                   以上

                                 （記：佐々木 泰）